
 

COMUNE DI ASSEMINI 
Provincia di Cagliari 

 

ORIGINALE 

  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 8  
 

OGGETTO: IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) - DETERMINAZIONE ALIQUOTE  
E DETRAZIONI ANNO 2017 
           

 L’anno 2017 addì 30 del mese di Gennaio nel Comune di Assemini, presso l’aula 
Consiliare, convocato con appositi Avvisi  per le ore  17.15,  si è riunito in seduta Ordinaria, il 
Consiglio Comunale nelle persone dei Signori: 
 

Consiglieri Presente Consiglieri Presente 

FEDERICA ARDAU SI FRANCESCA MATTANA SI 

SIMONE CARTA SI GIORGIO IADEVAIA SI 

LUCIANO CASULA SI ROBERTO MELIS SI 

STEFANO CONCAS SI ALESSANDRO MONTAGNA SI 

NICOLA CONGIU SI EFISIO MAMELI SI 

FRANCESCO CONSALVO SI GIANLUCA MURTAS SI 

VINCENZA DEIDDA SI RITA PIANO NO 

FRANCESCO DESOGUS NO IRENE PIRAS NO 

STEFANIA FRAU SI MARIO PUDDU SI 

SABRINA LICHERI SI GIANCARLO SCALAS SI 

ROSSELLA MANCA SI ENRICO SALIS SI 

MARIA CARLA MARRAS NO ANTONIO SCANO SI 

NICOLE MARRAS SI   

 

 

Totale Presenti 21 Totale Assenti 4 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale CLAUDIO ALBERTO SANTUS. 

Assume la presidenza il  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO, SABRINA LICHERI 

 

 



 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO introduce il secondo punto all’ordine del giorno avente ad oggetto 

<<Imposta Municipale Propria (IMU) – Determinazione aliquote e detrazioni anno 2017>> e 

concede la parola all’Assessore per la relazione di competenza. 

Illustra la proposta l’Assessore al Lavoro e allo Sviluppo Economico CORRIAS DIEGO (come 

integralmente riportato nel verbale generale della seduta). 

Intervengono i Consiglieri Scano, che esprime la propria dichiarazione di voto contrario, Scalas e 

Manca (come integralmente riportato nel verbale generale della seduta). 

Rientra in aula il Consigliere Piras (presenti n. 22). 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO concede la parola all’Assessore CORRIAS per la replica (come 

integralmente riportato nel verbale generale della seduta). 

Intervengono quindi i Consiglieri Scano, Scalas e Manca per le controrepliche l’Assessore 

Mandas (come integralmente riportato nel verbale generale della seduta). 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO dà quindi lettura del dispositivo della proposta n. 7 del 19.01.2017 

recante ad oggetto <<Imposta Municipale Propria (IMU)-Determinazione aliquote e detrazioni 

anno 2017>> e invita il Consiglio ad esprimere il proprio voto sulla proposta testé discussa. 

L’esito della votazione reso in forma palese e per alzata di mano è il seguente:  

- Consiglieri presenti n. 22 

- Voti favorevoli n. 13 

- Voti contrari n. 7 (Salis, Consalvo, Scalas, Ardau, Casula, Scano, Manca) 

- Astenuti n. 2 (Frau, Piras) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO invita il Consiglio ad esprimere il proprio voto in merito all’immediata 

esecutività 

-  Consiglieri presenti n. 22 

- Voti favorevoli n. 13 

- Voti contrari n. 7 (Salis, Consalvo, Scalas, Ardau, Casula, Scano, Manca) 

- Astenuti n. 2 (Frau, Piras) 

 

Visto l’esito delle votazioni sopra riportate,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di Deliberazione n. 7 del 19.01.2017 recante ad oggetto <<Imposta Municipale 

Propria (IMU)-Determinazione aliquote e detrazioni anno 2017>> corredata del prescritto 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 



 

267/2000 e del prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi 

degli artt. 49 e 147-bis del succitato decreto; 

Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, giusto verbale n. 2 del 09.01.2017; 

DELIBERA 

Di approvare e fare propria la proposta di Deliberazione n. 7 del 19.01.2017 recante ad oggetto 

<<Imposta Municipale Propria (IMU)-Determinazione aliquote e detrazioni anno 2017>> che 

si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

comma 4° del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

 



 Comune di Assemini 

Originale di Delibera di Consiglio Comunale Numero 8 del 30/01/2017 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

F.TO DIGITALMENTE  
SABRINA LICHERI 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE  
F.TO DIGITALMENTE 

DR. CLAUDIO ALBERTO SANTUS 
 

 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata in data ___/____/________  
 

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO  

F.TO DIGITALMENTE 
DR.SSA DANIELA PETRICCI 

 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il___/___/______, in seguito alla 
pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal ___/____/________  

 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

 

 

 

 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 

 

 

 

 

 
 


